
COD EIAT COMPAN14IA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSp 

comunicação Interne 

37-0-4

DE , i DIRETORIA 1 1. 
DATA 

19.05.95 PARA 
FERREIRA IFMFg 

• NQ DA C.I. 

 CiApulaA 01/95 
,‘, 
, 

., 

inciso II, da 

comunizii-to de 

daz 

40 -0-1 o a que 

A( 
10,,,, 
v ALUE/ A 
TI 0 

giaw  , Comunicacao (FAZ) 
I 

Puzadotai St.(a), 

- - - Tendo em vita o diapasto no Wig° 37, 
Conatituiao Fedeut e cumpAindo damminacao gave/momenta, vima6 
que, a paAtin data data, V. Sg _eati deatigado da Companhia e dapentiado 
6unc6u que exekcia neta Emptua. 

In6oAmamii-to, ainda, de que o zatdo de 
6az j174, zeki contemplado *a 6otha conteapondente ao mia de ibitit, 

, 

/f 

enciAmamente, 

4,
EVE BORGES BENEDITO ".‘ . * - VIR OR PRES VENTE - • - DIRETOR ADkINIS ,• 

ENVIADO POR • „ DESTINADO A 
PP f.1 

F•'' CEBIDA 
EM 

ifil 
w -wassiatOdir,  . . 



LABORATÓRIO MÉDICO 
63A901.1frLENE FERREIRA LEMES 

AMId 
004774.0400-1 

MED10. DATA 
30/11/94 
CAT 

..CODRMArP,< 
MAT5,PLIP.A.„uE

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO 

SERIE VERMELHA.: 

ERITROCITOS 5,160.000 

HEMOGLOBINA 15,0 

HEMATOCRITO 44,0 

VCH   86,0 

H C M   29,0 

CHCM  34,0 

SERIE BRANCA__.: 

LEUCOCITOS 9,800 

BASTONETES 0,0 

SEGMENTADOS 60,0 

ROSINOCITOS 4,0 

LINFOCITOS  32,0 

ATIPICOS  0.0 

NONOCITOS  4,0 

VAI/OR NORMAL 

4.000m0 A 6.200.000 
13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 t 

82.0 A 92.0 UK3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

54.0 A 62.0 Is 

1.0 A 3.0 % 

25. A 33.0 t 

6 P. 

MEDICO PATOLsG TA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
6:119aNILENE FERREIRA LEMES 

AMIC 
004774.0725-1 

M E Ctyp 

BIOQUIMICA 

VALOR OBTIDO VALOR NORMAL 

GLICOSE  78,0 70 A 110 MG% 

UREIA  32,0 19.0 A 40.0 KG 

VDRL  nao reagente NÃO REAGENTE 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL  205,0 

-TRIGLICERIDES  100,0 

COLESTEROL  20,0 

-HDL COLESTEROL  37,0 

-LDL COLESTEROL  148,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 5,50 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST. 4,00 

OBSERVACOES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 KG/DL 

57-176 MG/DL 

32- 58 MG/DC 

88-176 MG/DL 

ATE 4,97 

ATE 3,55 

DATA 
30/11/94
CAT 
OODRMAT 



LABORATÓRIO MÉDICO 
fi'AcialhLENE FERREIRA LEMES 

AMId 
004774.0873-1 

M É Difrfi

MAT A 

ROTINA DE URINA ( EAS ) 

DENSIDADE.: 1,022 PH.: 6,5 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINAS ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO nortal 

NITRITO  ausente 

SEDINENTOS.: 

LEUCOCITOS  02 por campo 

HEMACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSERVAÇÕES.: 

MÉDICO PAT 

C 

DATA 
30/11/94
CAT 
ronvunm<

es.

GISTA CLAMO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
ÍPAcnifILENE FERREIRA LEMES 

AMIC 
004774.0724-1 

' MÉDtyp.

;ATFiti, s

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: cistos de Endolisax nana 

OVELNINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES_: 

DATA 
30/11/94
CAT 
rnoRmIlm<

; 

• 10 

MEDIC STA CLÍNICO 
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Hat, 

D° •,to
MTb 113

Tit DRT/MT 
• 

lifTb 

I> coDEmAT I tE° Sit4 AV140"1-11;idil ;MST; 13 0 ,.,
E ST A DO OE 4̀11A TO GRASSO . 

Registro 

, 

d 

pfegado 

N.° de Ordem 2.824 

Nome do Empregado  MARIIENE FERREIRA LEME 

Residência :  Teleforief 
Idade 25 anos, Data de Nascimento J)7/  12  /.68  lugar 

do nascimento BARRA DO BUGRES = MT 

N.o da Cart. Prof....41.867 Serie  oorr
}) de Saúde 

» do Inst. Aposentadoria 

o Cad. N.o  Série 
KO 6- 

Categoria 
Fri 2

Certificado 

Estado Civil  SOLTEIRA  Nacionalidade BRASILEIRA 

Pai 
..J.QA.QUINAFERBEI.4"Mq-0, 

Mie Li.. 

Nacion.k ARM , 

 Nacion:'• 

, r1(Beneficiários „rla (1(1  6.( 

Carteira de Trabalho 
de Menor 

N° 

Serie 

N° da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ,ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. 'Geral` 

Casado com brasileira  

Nome do conjuge  

Tem filhos brasileiros? ,  qtos? 

• 
F Cart. Nac. de Habil. N° 

.,t 2 
• a i) 

Data da chegada ad' Brfsil' 

Naturalizado?  Decteto N° 

ge 

Data da Admissão ao Serviço  0103.94  Cargo que ocupa  AG.ADM.Ng23 Ç RE.,26/92

Remuneração  187.214,00 ( CENTO E OITLNIA E  DUZENTOS E CATORZE cRuzpiagls RFAI ) 

0.7.7orma de Pagamento 

Horário de Trabalho: das  8:00 As  18100com intervalo de 02  hs. para refeição descanso 
' 

Data e assinatura do emprega ocaso da admis 01 dje MARÇO 

  VIMACL, 

Data da Dispensa 

Recebi os' seguintes documentos que me pertencem 

WI  de de  

,,de ..... 

Po legar Direito 



REGI/ 1110 
GERA! 

NOME 

FILIMeAU 

VAl IDA EM TODO 0 TERRITÓRIO NACIONAL 

453 919 DATA DE 
15.08091 EXPEDIÇA0 

MARILENB FERREIRA LIMES 

Joaquina Ferreira Lames 

Barra do Bugrqs-MT 
NA HIRAI IDADL 

Cert•1lano.NQ•22 37, Livol 
Duc. "R"4" Barra do Bugrea41

" 376368471-91 
• e-, 

ASSINA I UNA DO DIN 

7.12.68 
DATA D AS1 WE'D ID 

Fls • 6v. 

a Ca .viika I igays 
Lic.c—adr 

LEI N°7 116 DE 29/08/83 

AUVCD I N-3(113(1 VUIJIJVO 

IIV 111111 ' 

1(1f0 

' 1. 1 a, ilit • , 1 1D11`., 111 1 i.y iv ,i 1111, ith fi r "min AI t 

. 

! 'NI ' .)IIVII, 1. , I I ( I VIII , / I Ill: , l% 

.. .. 1 III \AN III (1(1V I !.; I 

!it,vr.111 ( yAI IVHd(1JJ V;i1 Dina -313 

F. 

b:k 

EONFERE COM O ORTGINAT-



INTERESSADO 

N2 PtiCiTOCOLO: 

4c: 

781/95 • 

N.° O.CE§S0:-. 
"a at, 

a 

"P A M  1°' i 03  / .95 

A 

.; • 

r 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

••••==1•INI 
ASSUNTO 

ENCAMINHA ATESTADO DE FREQUENCIA DA SERVIDORA MARILENE FERREIRA LIMES; 

REFERENTE AO ritb DE FEVEREIRO/95,CONFORME OFICIO N2.158/95. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

lowv. 

A' 

101,:44 



• 

Oficio n° 158/95 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

Senhor Diretor: 

.6 1 11.41151WAT 

IIM•a•10 N. 'L 175 

/loosen N. 

sat 

Cuiabá, 07 de fevereiro (1.6 1995 

.rhir 

Comunicamos através do presente que o(a) servidor(a) MARILENE 
FERREIRA LEMES,'colocado(a) à disposição deste Regional, durante o mês de fevereiro; 
de 1995,(teve a seguinte frequência4. integral.. 

A oportunidade que se faz, aproveitamos para externar protestos de 

*-t consideração e apreço. 

Atenciosamente, 

Ilm°. Sr. 
Diretor Administrativo da CODEMAT 
NESTA 

PP 
Co rdenadora de P ssoal 

1 .

fit, -.1ct 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

No PROTOCOLO 0.781/95 DE 10 / 03 / 95 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
. 

, 
' 1

tan 
4 

/6 /I PS
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/ 

osenehhal _WOO 4' 

Motor Adminis•-tiV0 
11A/OEMA 
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, 
ciA . . ,,-
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Coordenador de Re ursos Hu 
MEMO 

art* 
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ESTADO DE MATO (.3ROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ 
JUIZO DA 3g VARA C1VEL 

ALVARA DE AUTORIZAÇÃO 

 N9 processo 

608/è9 — M-615 

ORIGEM 
Espécie 

SUPRIMENTO JUDICIAL 

MINISrARIO PIIBLICO. 
Parte autora 

  Parte ré  

* * * * . * . * * * . * • * • * . * . * * * • * ** . * • * . * ** . * • * i, * * * • * . * * * * * . * • * * * ***

FINA LIDA DE 

AUTORIZAa.0 para a S:Wi TIARILEITE FERREIRA MIES, brasileira, sol 

teira, funcionária pLiblicat residente e domiciliada nesta Capi è-

tal, ter sob sua TUTELA os menores Marcilene Ferreira' Lemes, Mar 

celo Ferreira Lemes, Marcos Lemes da Silva e Marcel Lemes 

podendo em nom dos mesmos praticar todos os ',ato d admitidos' 

era Le±, 

- 

— 

TURILENE FERREIRA LENSS,. 

  v..T °Jug,. 14 D.? (si) 

A QUEM DE DIREITO. 

DESTINATÁRIO 

OBSERVACOES 

O Doutin......21,QH...C.A1lVALHO , Juiz 

de Direito  DA 3g VARA C IVE11. 

AUTORIZA a(s) pessoa(s),. física ou jurídica, supra identificada(s), 
praticar o(s) ato(s) especificado(s) acima no campo "finalidade". 

GTJ-02168 

Prran,

 Culab 

O Escrivão:___ 

,  _lade set.ambrD de 19_119. 
ameteCtl (Weir° de "as); 

  ** • **  

fr.4 .4) 

JUIZ DE DIREITO 

CONFERE COM 0 61:1"GINAL. 

Per 

1 
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C 

4.o 0 
6.• = 
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Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 

LIVRO n.  

t 
""• 

St 

REPernifoi , 'PkIngtift.i4:6.,
ICST4:16 PE,:mr0 ,011 
P 0 D ji5R`

COMARCA CUTABA."1441041irrAL I' I • , , 

f .. • 114 1.1r 

r ' 
32 Tabelftio Vitalfcio de Notas. Esorivflo de ̀ ..Cfle). Orialit4Ittvlifi VrtaliCid 00 Re gt:io.-firif:1,d6 Nase ehe0e: Casamentos e de i• ouios da Sede -eat, , ,k,....t. 

. ; o14, 'de Cuiabá
, lit 

t Abadiet4arros Maciel :Lenios'llosf:$at¡t' 3, :4 -Eggrevente.,Juranion4449 .. Hercilia- Barron' Plagie; qst.014, 4. 

TAR0 4, FqIA -n 

Certidão de 
441 

Certifico que no \i)vro de,. REGISTIO 

criança do sexo 

 Vt. 0/1 

nib ti iÇr. ti ti 

e de D 
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REPCBLIO.A. FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ - 2- CAPITAL 

Pedro Owtt.dza 
TA BELIAO 

1 

1 
I 

..- — 
8Q Tabeliao Vitalleio. de Notas, Escrivtio do Cfvel:*Oficial PrivatIvo, e Vitalfelo dOs itegistfo CiyirdaNiidoimentos — -',7*Ii-attmetito-g---i--  de 61.7ttOrt). -Idok•-godo- do----Com-area,ar;-*Iiii,t-Creca-7",-- "-,.4—. ......1•-:tz -- 4-1,:,-.2.--------,----„.: 

.,,. ., 

" 'C PO 3o 

eit! 

• ••1 

•f" 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Conk! 
Autor izado 

LIVRO n.  30—A

Abadia Barros Maciel' ternos dos Santos 

FOLHA n.  198vg

fscrevente Juram,entado 

Tp1110 IL  40.466

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de PEGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada ulna' 

criança do sexo  Masculino  nascida no dia 21 de' 

"K";•'r, • 

7 2 5  horas, n  esta Co. cital de Cuiabg, 

1,111-2,CF.L0 F1;11. EI rttl . • . 

S .

•  coin o nome de 

filb °do cidadfic 

e de D.  • • ,T0,\QTTT1V, 7711/11 T,T;VI'S 

• • 

Obs: Declarante: A L e.... . 

,• 

' 

, 01c 
••••••"-

To, 

Registrado 0 2  de e hr v.  de 1,9. 80 

O referido 6 verdade e dou f6 

CONFERE COM 0 ORIGINAL 

Cuiabá, Prr --()A1 r 

(Nicks! do Registra Civil 

-is  '80 
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11-4 

•;;Z-' 

41: ,g•t, 
tgti 

16,1: 

‘gir 

: • 

• •• 

•14-
•t4/ 

Vo: 
got 

f*. 

g) Uma criança do sexo  MASCTIINO
;4. 
v:to 

10.• 
erg.. 

k.o 

Trk •At
.01 
• 
%.tor 

WAr 

;;• 

•Vg 

rf. 
%It 
got 
egti 
go• 

de  FEVEREIRO (02) 

vseqo No.0 
—A**:;;•;;• 

%!4: 19, 94,61%43!i•V;i%‘: 'If r4 ,4!....4:+r04.1tfir"!/. '!4'e'4''!4'e'4' • %eirAg 
II 

t % ; AS; , -"ii .C+.4e\tditrAS;i% SI10:04, ;Vigsitlk 

Livro N2 17-40,  : 

••••••••••• •••••• 

127 — : —; —  Termo 

çEflW1IIU, 00 
1;94

=1 lit %it/ • ,i0 
;;;;:t' .1! :!.!° 3

.34.,687  

ESTA1DE MATO GROSSO - COMARCA DE CUIABÁ' - DISTRITO DE • COXIPO DA PONTE' 

•CARTÓRIO XAVIER DE MADTOS.
741fio11i.c Xavier de ,Vailc9s 

TABELIÃO VITALICIO 

NASCIMENTOS - CASAMENTOS - ÓBITOS - ESCRITURAS - PROCURAÇÕES 

CE.7131iD 12 

tI 

• 

•ok ,te• 

VG/ 
;1•C 

CERTIFICO que no livro de Nascimento, '6.stg, registrada 
•.tf. 
'a-

I.' 
41. 
'74 

•-•—•...• • 

nascido no dia  V  INTE E UK ,L21.1,.. 

de 2 .483 As 07145. . horas, na cidade... 
ii 

de  CUIA13it / MATO Gia3SO /  com o nome de  ri MARCOS LEMES DA SILVA, 

• 
• : — : — — filho do cidadão JOSE SABIN 0 DA SILVA. 

;  —; —;  —;   e de Dona  JOAQUINA FERREIRA TEES,  

Registro feito em 1 14- de  map (03)  de  1 .983  

0 BS  " For DECLARANTE 0 PA I DO RE GIS TRAD n 

:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:-

-:—:—:—:—:—:— —:—:—:-

0 referido é verdade e dou fé. 

'e-
"I

go, 

Coxipó da Ponte(MT),  3,7 de  OUTUDTIO (10) d

I 'ARTCOAIO RAPER DE VIATOB 
g• 

• ._,. 

11)r. ...Antonio Xavier de .9kratoi 

# .4/ abelila Vitalido, 

Distrito sib Coxipt de Ponte 

101141 (065) 161.3142 

-- 
/11•00 G103i 

..t.*"...t4.Y.f. V.t4It r‘re°4% i 
;a1;ii 

Ore!. 515 - Teek-Sut 382-4210 

''CART V h'iR I 

mot.00•0,9,00.• Nol• 
7:•+Miiii" 

Dr. abeki 
°Fla AL 

A' gT, 
40-
ot' 

• 
• • 
•g• 
• • 

tgra0 

1k.gr 

-oh 
modig 

vg.-• 

04.1

"4CO NbIO 16 eif VP. Mt %%Ale W., WIWI 116,0 %VP kA#i#eii •;• • iNlY: • it'a 

CONFERE COM 0 ORIGINAL, 

t
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1. •  Folha 21:—:—:—:—:—  : Livro Ng 21 —A 

- COMARCA DE CUIABÁ - DISTRITO DE COXIPO DA PONTE 

CARTÓRIO XAVIER DE MATTOS 
gP. Aioniv Xavier de lit albs 

TABELIÃO 

tit 
NASCIMENTOS - CASAMENTOS - ÓBITOS Z ESCRITURAS - PROCURAÇÕES ETC. 

MIMI] ]I ] v4zullmorn 

CERTIFICO que no livro de. Nascimento, está registrada 

Uma criança do sexo MASCULINO  nascido no dia  DEZOITO (18) 

de AGOSTO (08) de 1.985  As  04:45 horas, na Cidade 

de CUIABA  /  MATO GROS SO 1 com o nome de "   MARCE1 LEDA  SILVA. " 

;—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—:—;— filho do cidadão  3034 SABIN° DA SILVA 

 e de Dona  ,T°A Inn FERRE IRA LEMES. 

Registro feito em 17 de  OUTUBRO (10) de 

0 BS FOX DECLARANTS PAI DO REGISTRADa. 
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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

DE MATO GROSSO 

Oficio nï 715/94/GP 

CuLiab , 22 de novembro de 3994 

Senhor Diretor 

Pelo pIesente, dirijo -me 

presença de Vossa Senhoria a fim de solicitar-lhe da 

possibilidade de prorrogar os contratos de trabalhos dos 

servidores cuja lista segue anexo, mantendo-os à disposiqao 

do Tribunal Regional Fleitoral,, face à imperiosa 

necessidade do serviço, on transformar em contrato por 

%prazo indeterminado. 

Vossa Senhoria 

Outrossim, solicito, ainda, de 

a possibilidade de contratar, em 

substituição servidora SANDRA REGINA F.V BRAVALHIERI, 

exonerada, a pessoa de NEILY ALCANTARA• NUNES e tamb 

AO 

ILUSTRiSSIMO SENHOR 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

NESTA 



as pessoas de MARIA LEDA TEIXEIRA DE ALMEIDA NEVES e 

NAILA MARIA DF ANDRADE E SILVA, todos por tempo 

indeterminado a fim de plestaiem serviços perante 

Tr i na 1 Reg iorial Eleitoral . 

o 

No aguardo da costumeira ateng5o, colho thi 

feliz oportunidade para tributar a Vos a Senhoria plotestos 

de consideraçgo e apreço. 

DES REIRA LEITE 

RE TE TRE/MT 

2 



ELAM) DOS SERVIDORES CONTRATADOS PELA CODEMAT 

01- ABEL SON BOTELHO DE MA TOS

02- ALEXANDRA ANDR6A BARRETO ./ 

03- ANTONIA ROMANIN CUST6DIO IS" 

04- ARLENE BENEDITA M. AMARANTE / 

05- BENEDITO ,96Rcio FEGURI v 

0.6- CARLOS HENRIOUE DE snuzA

07- CHR.TSTIANE DE ARRUDA GARCIA */ 

08- Fi_PiDIO ONOFRE CLARO ‘Z 

09- GERALDINO DA C, COSTA / 

10- JANE MAR IS MULL ER BECK / 

11- JOXO Jos6 JACINTO PE OLIVEIRA ,/ 

12- I E ILA M4RCIA JORGE DE OLIVEIRA LIMA/ 

13- LUZIA CRISTINA U. RODRIGUES 7 

10 

- MARIA AUXILIADORA C. SO

5- MARIA BENEDITA DE MORAES viiPP 14

UZA ,/ 

16- MARILENE FERREIRA LUMES V 

17-ib M4RCIO CIRiACO DA SILVA

18- m4Rro CSAR BOTELHO RONDON t/t/

19- 114RIO M4-.R.CIO CARVALHO G1ISM40 / 

20- NADJA NORBECK TEIXEIRA ./ 

21- NEUZA MARIA CORREA PINHEIRO/ 

22- ROBSON LEITE SILVA V 

23- SILVANA PALMA R. DE OLIVEIRA

24- SUELI BENEDITA DE MORAES / 

25- TEREZINHA ALBUQUERQUE: GARCIA r,v 

26.- VICENTE A no NASCIMENTO v 



/60,20),.
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ESTIPULAN TE 

BAMERINDUS SEGUROS 

WIAT
NOME DO PROPONEN IFIRYN2

LOCAL DE TRABALHO NA EMPRESAMARILENE 

AUTORIZAÇA0 PARA DESCONTO NO SALÁRIO DO SEGUAO4Dt VIDAM GRUPO(VG) 
E/OU ACIDENTES PESSOAIS commoTpj 

NOME DA EMPRESA 

CODEMAT 

EPRRPTRA 
NQ MATIRICULA NQ APOUCE VG 

TRE
' Pelo pregente autonzo a empresa acima indicada a promover em meu salino o deacon o correspondente ir minha contribuição 

a de meu cônjuge, se houver, referente ao seguro acima caracterizado e recolhê-lo ao estipulante retro-mencionado o qual 
por sua vez, quitará o seguro junto it Seguradora. No caso de alteração do valor de seguro, em virtude de alteração de salário, 
taxa ou altiagito de capitals, fica a empresa autorizada a reajustar o valor do desconto. 

ATENgift0 

t 

UCE AP DESCONTO IMCIAL -
Cr$ 

NATURA DO PROPONENTE TITULAR 

Este canhoto deverá ser destacado e entregue na empresa, quando se tratar de seguro contributed°. 

SAP - 042 MATRIZ: RUA MARECHAL FLORIAN° PEIXOTO, 5500- FONLE 371-3232 - CURIT1BA-PX 

fir 

f 



a t-hnai thiaJ ac doial ei4 

OfIcio n2 75/94 - GP. 

I tali 

CuiabL., 03 de março de 1.994. 

Senhor Diretor Presidente: 

Pelo presente, dirijo-me a presen 

9a de Vossa Senhoria o quanto segue. 

Visando preparar a Justiça Eleito 

ral para as eleigOes gerais que se realizarão no dia NO3 

de outubro do corrente ano, em seu 12 turno, encontra-se 'o 

Tribunal Regional Eleitoral se estruturando em seu quAdrb ' 

de pessoal, alem de ter instalado novas Zonas Eleitorais na 

Capital do Estado, com isso, passando a mesma a 'ter o seu 

Colégio Eleitoral administrado por sete Zonas Ereito'rais, ' 

numero esse que, diga-se de passagem, ainda e insuficiente 

para atender aos trabalhos-preparatOrios' do Tnencionado'plei 

to. 

Assim e que, não contando o -Tribu.. 

nal: Regio.halEieltoral-e-om--humere-de-servidores necessa--. 

rio ao. enfrentamento -dos trabalhos eleitorais-que se - avi 
4 

zinham, nem tambem de receita or9dment6ria destinada a con 

trata9ao de pessoal, tem este, então, a finalidade de soli 

citar a essa Presidência da Companhia de Desenvolvirriento do 

Estado de Mato Grosso a possibilidade da contratação, pelo, 

prazo de um (01) ano, das pessoas a seguir indicad4s ,e que, 

nessa condição, passarão a trabalhar junto a Escrivahia do 

CartOrio das novas Zonas Eleitorais na Capital do Estado: 
:." 

AO 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR 

DR. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT 

NESTA 



Sehria/ Myebotal caked a *266(62 

(continuagao do oficio n2 75/94 - GP) 

01- NADJA MORBECK T&IXEIRA, brasileira, solteira, ' 
advogada, OAB/MT n2 3867, r idente e domiciliada nesta Ca 
pital; 

02-BENEDITO SÉRGIO FEGURI, portador do CPF n2 537 . 
864.751-72, RG n2 875.867-SSP/MT, 32 grau incompleto, resi 
dente e domiciliado nesta Capital; 

03- MARILENE FERREIRA LEMES , brasileira, solteira, 
portadora do RG n2 453.919 SSP/MT ;do CPF n2 376.368.471-
91, 22 grau completo , residente e domiciliada nesta Capi 
tal; 

04;- JANE MARIS MULLER BECK,/ brasileira, portadbra 
do RG n2 2007008614-SSP/RS, e CPF n2 327.362.304/18, 22

grau completo; 

/ 05'-ARIENE BENEDITA MARQUES DE AMARANTE,/  portadora 

do 

te 

RG n2 269,653-SSP/MT e do CPF n2 393:718.401-53, residen_. 

e damiciliada-nesta Capital; 

06- CHRISTIANE DE ARRUDA GARCIA/ portadora do RG 

n2 1032634-0,SSP/MT e do CPF n2 632,228.501-78, 22 grau 

.pleto, residente e domiciliada .nesta Capital; . 
4 

com 

07- LEILA MARCIA JORGE DE OLIVEIRA LIMA(portadora' 

do RG n2 070.826-SSP/MT, e do CPF n2 176.725.891-72., 

grau completo, residente e domiciliada nesta Capital; 

08- LUZIA CRISTINA OLIVEIRA RODRIGUES,/ portadora do 

RG n2 038.137.812 - 4 Ministerio 

449.468.137/72, 22 gisau completo, 

nesta Capital; 

do Exército e do CPF 

residente e domiciliada ' 

09- MARIA AUXILIADORA CAMPOS DE SOUZA("portádora 

RG n2 572.356 SSP/MT e do CPF n2 412.025.621/91., 2§, grau 
> 

completo, residente e domiciliada nesta Capita14-.. 

4 



%thm/ Roj)7enal WeeVaiezi a4 .  ,Ada iadda 

(continuagao do oficio n° 75/94 - GP) 

Sendo scSip que se me oferece para o momen 

to, e no aguardo da costumedra atengao, formulo a Vossa Se 

nhoria meus protestos de elevado ia reço e •istinguida consi 

deraçao. 

• 
DES. J E RA LEITE 

E THE/MT 



° Sib 

CODEMAT 
C....hirAt.tn,A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO ), 

-4, 
DECLARACkO 

Rep MARILENE ILLICREIRA LEMES 

CTPS: 41.867 
SER/E: 00003/MT 

DECLARAMOS, paka 04 6in4 que ze 6izekem necezsa'--

RG: 453.919/MT 
CPF: 101.527.718/68 

kios, que o contluto de t&abatho que o cidadao a epi7gkal¡e mantinha com es.. 

Companhia ¡oi kescindido pot nao have/t sido ceteimado segundo az pekemp6 
e impostekgaveis diOosicaes-ptomanadas do &ago 37, Inca° II da Con4tittticao 
Fedeltat, que uputa NULA de pteno di&eito a conticatacio de pessoat peta Admi-

nistAacao Patica a quat se suboAdinam az Sociedades de EconOmia Mista, natute 
za jutZdica da CODEUAT, sem a PREVIA APROVACAO EM CONCURSO POSLICO;, 

PDX seA a expkusao da vendade, ¡iAmamos a presente dEE2I,„7:: 
Aaeao, pana que zukta os zeuz juAldieoz e tegai,s e6ato4. 

Cuiaba/MT, 18 de agosto de 1.94; 

DIRETOR PRESIVE 

BENEDITO FRANCISCO E ALMEIDA 

DIRETOR ADMINI TRATIVO 

4”, 



TRIBUNAL REGIONAL gLILITORAL 
DE MATO GROMV 

OFÍCIO CIRCULAR N° 201/95-GP. 

Cuiabá, 30 de maio "de 1995. 

Senhor Diretor: 

Pelo presente, dirijo-me à presença de 
Vossa Senhoria a fim de apresentar-lhe a servidora MARILENE 
FERREIRA LEMES que se encontrava à disposição neste 
Tribunal Regional Eleitoral, solicitando ainda que seja consignada 
em sua ficha funcional "NOTA DE ELOGIO" pelos relevantes 
serviços prestados A. Corte Eleitoral Matogrossense. 

Sendo só o que se me oferece para o 
momento, colho da feliz oportunidade para tributar a Vossa 
Senhoria protestos da mais elevada estima 'e distinguida 
consideração. 

DES. 

k 
SID 

(1.0 ' oW-

541\9 den $6°' 6e00016' 
AO 

og. 
asc' 

ILUSTRiSSIMO SENHOR 
EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

, MD. DIRETOR-PRESIDENTE DA CODEIVIAT 

NESTA 



r 14 
glo 

C BE M AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

OF,. Ng /95 

Senhor Presidente; 

Cuiabá-MT, 18 de maio de 1 995 

. 1 

Atendendo determinação da Secretaria de Admini6 
-r 

tração do Governo do Estado de Mato Grosso, vimos solicitar deg 

sa Presidência a devolução dos se?i4dores desta Empresa que se 

encontram a disposição desse Colendo Tribunal, constantes da rA 

lagão anexa. 

Aproveitamos do ensejo para renovar-lhe os nossos 
I , 

protestos da mais alta estima e distinta consideração. 

BENEDITO FThf ISCO ALMEIDA I 

- DIRETOR ADMINIS RATIVO - 

EXMO. SR. 

DESEMBARGADOR MUNIR FEGURI 

DD. PRESIDENTE DO T.R.E. 

NEST A/ 

ASDAM/rrj. ba, 
4.1e 

,r 

- 



SISTEMA FOLHA DE PAGAMEN,TO, 

RECIBO DOS PAGAMENTOS EFETUAPOS 
AO 247 

MUN I C I P I C- COIABA 

* ASA548 * 

MATRIC NOME 

0032603 ADELSON BOTCLHO DE MATOS 

0032387 ALEXANDRA ANDREA BARRETC DE CAMPOS 

)(0032638 ANTONIA ROMANIN CUST0010 

40032395 ARLENE BENEDITA MARQUES DE AMARANTE 

0032409 BENEDITO SERGIO FEGURI 

0032654 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 

X0032417 CHRISTIANE DE ARRUDA GARCIA 

s 

PROVENTOS 

964,85 

466,33 

465,75 

465,75 

465,75 

320,85 

465,75 

DESCONTOS 

124,60 

80,30j 

49,28' 

64,79 

49,26 

.34,791 

64,79 i

y0026611 ELPIDIO ONOFRE CLARO :5.5 - 1.384,78 215,874 

)0032832 FRANCISCO ALEXANDRE F MENDES NETO T. 1.241,45 

>(0032905 GERALDINO DA CONCEICAO COSTA 3,72,60 3949e: 

K0032441 JANE MARIS MULLER BECK 354,20 116.78 

0032450 JOAO JOSE JACINTO DE OLIVEIRA 354,20 41466 

0032476 LEILA MARCIA JORGE DE OLIVEIRA LIMA i 465.75 84,95 

0032697 MARCIO CIRIACO DA SILVA 354,20 38,12 

0034088 MARCOS POVOAS JUCA 934,95 • 87.28 .• 
w 

0032492 MARIA AUXILIADOVA CAMPOS DE SOUZA 465.75 411.28, 

0032743 MARIA BENEDITA DE MORAIS 
e 

0032506 

322,01 

465,75 

328,43 

34,14 

49.28*, 

35j,43.iv0030953 MARILZA SANTOS LOPE'S 

)<.0032700.MARIO. CESAR BOTELHO RONDON 465,75 49,28 

0032514 MARIO MARCIO CARVALHO GUSMAO 465,75 49,28 

7(0034096 MARLI DE CASTRO E SILVA 465,75 46,58 

0032859 MARLUCIA FERNANDES DA SILVA 354,78 72e68 

0032530 VADJA MORBECK TEIXEIRA 1.025,23 125,00 

003254S NEUSA MARIA CORREIA PINHEIRO 466,32 “64,79 

0032565 ROBSON L.EITE SILVA 320,85 

0032824-RONALD NUZ I NETO -' -̂ P4444-66 465,75 4 .28

0032778 -SILVANA PALMA R lit- OLIVEIRA 

0032573 SUELY BENEDITA DE MORAES 518,65 . 54.453 

0032735 TEREZINHA DE ALBUQUERQUE GARCIA 320,85 74442. 

0029807 • . 

140032581 VICENTE ANTONIO DO NASCIMENTO 
, 

465,75 444,28 

TOTAL-DESTA-UNIDADE 18.643,66 2.41.02 

*) 
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Il M E 

ADELSON BOTELHO DE MATOS 
ALEXANDRA ANDREA BARRETO 
ANTONIA ROMAN IN CUSTODIO 
ARLENE BENEDITA H.AMARANTE 
BENEDITO SERGIO FEGURI 
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 
CNRIST IANE DE ARRUDA GARCIA 
ELPIDEO ONOFRE CLARO 
GERALDIRO DE C. COSTA 
JANE MARIS MULLER BECK 
JOAO JOSE JACINTO DE OLIVEIRA 
LEILA M-ARCIA JORGE DE O.LIMA 
MAR 
MAR 
nAR 
MAR 
MAR 
MAR 

A AUXILIADORA DE C. SOUZA 
A BENEDITA DE MORAES 
LENE FERREIRA LEMES 
LZA SANTOS LOPES 
O MARCIO C. GUSMAO 
0 CESAR BOTELHO ROHDOH 

• HARCIO CIRIACO DA SILVA 
MARLI DE CASTRO SILVA 

r mcos POVOAS JUCA 
, MARLU -CIA FERNANDES DA SILVA 
NADJA MORBECK TErXEIRA 
NEUSA MARIA C. PINHEIRO 
ROBSON LEITE SILVA 
SILVANA PALMA R. DE OLIVEIRA 
SUELV BENEDITA DE MORAES 
TEREZINHA ALBUQUERQUE GARCIA 
TERUO ABE 
VICENTE A. DO NASCIMENTO 

LAOT ACAO 
I ' 

I ossEpuil,cpo 

IRE - COCIN 
IRE - S. C011U11IC4CA-0 
IRE - ASS. GABINETE 
IRE .- SAO 
IRE - D. GERAt 
qR,E - S. COMUNLCACAO 
1,11T - S. COMUNICACAO 

- S. JUDICIARIA 
4,Ra ONA ELEI1ORAL 

S. ENFORMATICA 
482 ZONA ELEITORAL 
502 ZONA ELEITORAL 

'1Ri - 5. MATERIAL 
1.51 ZONA ELEITORAL 
TRE - GAB.PRESIDEN. 

zolt A ELEITORAL 
al ZONA ELEITORAL 

IRE - S. PATRIMONIO 
1-RE - SRH 

38 ZONA ELEITORAL 
1E - COON 

- S. JUMIARIA 
,RE - S4 MAJERIAL 
IRE - SAO 
IRE - C, PESSOAL 
'IRE - COPfl 
IRE - COON 
IRE - MATERIAL 

,- -4  

ILOTA CAO OBSERVA'C',iO 

AUGUSTO MARCONDES DOS REIS 
ARNALDO DA GUIA TIMES 
BENEDITO RODRIGUES DA SILVA 
-EDGAL JESUS DO CARMO 
GOHCACO—COREA RIBEARO 
JAHN_ AURELLANO DA- SiLVA 

BEZERR-A ISTELLETS. 
NEJAW-LUCI-A'DE ALWEJDA -- • 
ODERIR .LOPES PEREIRA:

-CESAA.CARMKO-
'-.P DB LLc4 E DA-S-TLVA --

CESAR DA COSTA COELHO 
'VILSOA COSTA VIEIRA 

3Bk ZONA ELEITORAL 
IRE - COCIN • 
T E - S.INFORMATICA 
372 ZONA ELEITORAL 
tRE 7 SERV.GERAIS 
392 ZONA ELEITORAL 

_‘.a ZONA ELEATORAL-: 

_372:ZSOA,ELITTORRL 
-TIE 7 SAITT-ORMA,TitR” 
TRE - S;JUitikRIA: 
31a ZONA ELEITORAL 

-IRE - S.INFORNOTICA 

• 



OF. NO 00109 /95

Cuiabi-MT, 25 de janeiro de 1.995 

A 

Senhor Diretor Geral, 

Cumpridas as formalidades de rotina administrativa, 

estamos devolvendo a Vossa Senhoria para os fins necessários o Pro 

cesso NQ 1.221/94 - Classe XII, que trata de afastamento de MARILE 

NE FERREIRA LEMES LIMA, servidora desta Companhia i disposigio des 

se T.R.E., por motivo de casamento. 

Sem outro particular para o momento, agradecemos as 

ateng6es e reafirmamos a Vossa Senhoria nossos protestos de consi 

deração e estima. 

DiretOr reside 

BENEDITO FRANCISCO NE ALMEIDA 

- Diretor Admini trativo - 

limo Sr. 

lovrink. MIRANDA iONSECA-_ 

MD. Diretor Geral do Tribunal 

NESTA/

CRH/dob. 

Regional Eleitoral/MT 

- 10, 

II- 1N_ 
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, 1 
ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL i 

1.994 . 
4 Ficha n0  Protocolo n°  12.3 7 

PROCESSO N°. 1.221/94 .__. Classe XII 
i 

Andamcnto 

) 
AMIGO° - lallas4

Relator: EXMO. SR. DES• PRESIDENTE 
Fa 

Procedência: ASSESSORIA DA PRESIDtSCIA/TRE/MT I LID X V 

eASSUN'TO: MARILENE FERREIRA LEMES LIMA, funcionSria - RECE111 

ist.Q.2.,...Q.L/_9 da CODEMAT, Requer afastamento por motivo de casanea 
.1141Ait--- 1

to. ilemineivai . PietimpoicOODE 

I 

k 

. , 

AUTUAÇÃO 

Aos vinte vx.x.x.x.x dias do mês de dezembro .x.x.k.x. do
,.. _., 

.ano de mil novecentos e 'noventa e quatro .X nesta Secretaria 

. 

.  
, 

AUTUO as peças que seguem e para constar, faço este termo. . . _ 

que subscrevo e assino 

a' - '- - - c"------.-- 
. 

. ,.., 
....... . . Ditel.or de.,S.ecretarip , . _ , .._.. 

, 



EXCELENTiSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR JOSg FERREIRA LFIT 

DIGNISSiM0 PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORpL. 

funcioniria da CO 

mui respeitosament 

• 

FERREIRA LEMES LIMA, 

isposi o deste TRE/MT, vem, 

presença de Vossa Excel'ência; 

requerer se digne conceder—lhe licença gala, a partir do 

dia 09.12., conforme certido em anexo. 

(C) 

Cuiabá—MT, 19 de dezembro de 1994. 

MARILEHEIFRREIRA LEMES LIMA 

DIRETO7rA cam"; 
Destino:  
Data S:í" ;
Data 

r • ----- 1(4 
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ESTADOETADO DE MAYO GROSSO 

PODER JUDICIARIO 

COMARCA DE CUlABÁ — CAPITA

A321302

2514-.-

Wanda Arrallo 
Martins. rEAat.iv1E.Fodi:ivose,m. MaCial ham. 

lit acid CtitA8A 
MT 

3". Tabelião Vitalicio de Notas, Escrivlo do Civel, Oficial Privativo e Vitallcio "clo gegistro Civil de Nirs-Ernrenios 

Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiebd. 

j i 1 aria cq sate! Sarros 
3 2 TASELIA 

badia /Sarros "Placid eemos dos Sanios 
Tabeli3 Substituta 

Ail5a jl4oria J3arros (3.' orrea 

Escrevente Juramentada 

LIVRO n.  70/ 3.
FOLCHA n. 

Percilio de alvtoA, ./14aciel Pagge 
Es4revente Juramentada 

tOanda Árouir3 cirlins 
Escrevente Juramenp4a i 
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- ' 

Certidão de Casamento 

TERMO..21.45i.E. 

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta-.o 

CLEITON DOS SANTOS LIMA /1 
termo de casamento do cidadd.o 

e dona MARILENE FERREIRA LEMES /1 / 

ele nascido  CUARAI = GO 1/ 

filho de  
CICERO PEREIRA LIMA /1 

LUCIENE DOS SANTOS LIMA 1/ 
e dona 

ela nascida  BARRA DO BUGRES — MT // 

Filha de  XX

a 06 de MARÇO.!! de  1 ' 973 /I 

 07 de DEZEMBRO // de 1,968 /1 .., 

XX - . XX XX

30AQUINA FERREIFiA LEMES // 
e de dona 

a qual passará assinar-se  1/ 
MARIL ENE FERREIRA LEMES  LIMA (/  — - ., 

casamento realizado a 
09 

de 
DEZEMBRO /1 • d 1.994 // 

apre's'enl'ararn. os  , e 
• Ar. 

documentos exigidos pelo artigo 180n2  I, II E IV 1/ 

do Código Civil, Regime  COMUNH-A0  PARCIAL DE BENS 1/ 

Obs.:  

Cortórto 3'. Offal° 
de Ncitetn 

TACiELI -A 

Carros Maciel 

. L. dos Santos 
.....r•meniado* 

Eft)s ilagge 

rt. C :(iii)0 '302 

TELEFOUE: 

CU166A 

MGS 

0 referido é verdade e dou fé. 
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PROCESSO NQ 1221/94 - CLASSE XII 

INFORMA00 Ng 786/94 

SENHOR SECRETARIO DA S.R.H.: 

4o, 

Através do requerimento protocolizado 
sob nQ 012347, de 19.12.94, Marilene Ferreira Lemes Lima , servidora 

I - da CODEMAT, a disposição deste Regional, requer afastamento em 
virtude de cesamento, a partir do dia 09/12/94, informamos: 

1. Conforme assentamentos existentes 
nesta Coordenadoria de Pessoal, a servidora 15 requisitada do 
Tribunal del Contas, prestando serviços a este Regional desde 
14/4/94. 

2. Consta ainda que a referida 
servidora exerce a função comissionada de Assistente de Gabinete - 
FC-2 da Presidência deste Regional. 

3. Estabelece o art. 94 da Lei nQ 6.999, 
de 07 de junho de 1.982 que o servidor requisitado para o serviço 
eleitoral conservará os direitos e vantagens inerentes ao exercício 
de seu cargo ou emprego. 

4. Finalmente, informamos que a Ordem 
de Serviço nQ 606/93, de 18 de maio de 1.993, em seu Art. 1Q, inciso 
III, estabelee que, nos pedidos de férias de servidor requisitado, 

encaminhados ao órgão de procedência, 'do 

trâmite consoante legislação pertinente. 

os autos originals serão 

requerente, pata o devido 

apreciação supJ,rior. 

dezembro de 1994. 

É a nossa informação, que submetemos A 

Coordenadoria de Pessoal, eny 28 des 

V2mARA 
_ Coordenadora 

EPP 
de Pessoal 

•.• 



Processo ng 1.221/94 

ClasserXII" 

A consideraggo do Senhor Diretor-Geral, 

Para efetivagao das providencias contidas na Ordem de Serviço ng 006/93- 
. - 

DC. 

SW, em 28 •ez 94 

Secrolario 

CO Àt 
Mewls Ir 0 

PHNOM  .01 
oitkai, 

Spoke do Presêneal• 
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NOME 00 ELEITOR 

....141.49421•11-4aaia.tiataaapp'"'": 4ITY:1) 
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MUNICIPIO  / UF 

/MT [
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29/01/801 
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LIMO. 

IR 1I3U1sTAL. . RE IGIONA.T, YEL.E IPORAT„ DE 

1 

MA.11 10 GR OS SO 

I 
CuiabA/MT, 05 de janeiro de 1995 

TRE/MT/ 015/95/DG 

Senhor Diretor, 

#-CODElviAT 
haw*.  0039.195-
Mom   

WI  0 91  91 ,q.s 
Serylop ds Protimlit 

Cumpre-nos encaminhar a V.Sa. os autos 
de no 1.221/94 - Classe XII, referentes ao requerimento firmado pela 
servidora desse Orgão - Sra. MARILENE FERRERA LEMES LIMA, para as 
providências constantes na Ordem de Servi'gb no 006/94/DG (copia 
anexa). 

Outrossim, solicitamos que Ultimados os 
procedimentos pertinentes ao assunto, sejam os autos devolvidos a . 
este Regional, acompanhados da respectiva decisão. 

• A oportunidade, 'expressamos nossos 
protestos de elevada consideração. 

WALTER FONSECA 

DIR OR-e RAL 

Ilustrissimo Senhor 

FRANCISCO GOMES DE A. LIMA FILHO 

MD. Diretor Administrativo e Financeiro da CODEMAT 
N ES TA 

r . 5 6 -7,2 

e 

1 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO bo 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AMOCO AO PROCESSO Ng PROCESSO 'N 1.221/94 - Classe XII D5 / / 

INTERESSADO(A) MARILENE FERREIRA LEMES LIMA 

ASSUNTO Requer afastamento por motivo de casamento . .. 

I 

. . .0. 
, I. ...1• 

DESPACHOS .E INFORMACÕES 
J. 

A Diretoria Administrativa 

Senhor Diretor . 

A 1,11.formacao de fls. 06v, do Servioo Social da Empresa, deixou evidenciado que 

a ticenca para "Casamento" pleiteada pela requerente (fls.02), enquadra-se nas diS 
-..-

posigOes do "Acordo Coletivo de Trabalho 94/95, CLÁUSULA 3:5— AUStNCIAS LEGAIS , 

que no Item a, amplia o benefício previsto no art. 473, inciso II/CBT, para 05 1

(cinco) dias, e no pargrafo primeiro exige que "o empregado para fazer juss ao Ie! 

nefício, apresente documentos comprobatOrios (Certidgo de Casamento), at 48 (qua-

renta a oito) horas, apos o retorno ao trabalho". 

No caso da requerente, conforme evidenciado na Certidao de fls.03, o Casamen-

to foi celebrado em 09 Dez 94; o requerimento foi protocolizado no TRE em 19 Dez94' 
,. 

e o Processo que o agasalha somente chegou a Empresa em 109 Jan 95, ferindo assim.r

todas as exigencias inerentes as normas que disciplinam oassunto. 1f .

.., - `-

tr_a,t_i_vGs__q4ae__çons_i_d_e_r_ar___nac.e.s.s.: seguindo=_s_ (ins aii -Ens an Col end() .e_a_dearnlliça7r) 

TV . 't 
Em 1 an 95 
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Diretor Administrativo 
..‘t CODEMAT, , •  . 
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